UBND TỈNH ĐĂK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:            /SLĐTBXH-VP
V/v khẩn trương cấu hình quy trình

tiếp nhận TTHC trên hệ thống dịch

vụ công

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày           tháng  8  năm 2024

Kính gửi: - Phòng Người có công;

- Phòng Trẻ em và Bình đẳng  giới;

- Phòng Lao động – Việc làm và Giáo dục nghề

nghiệp;

- Phòng Bảo trợ xã hội và Phòng chống tệ nạn;

- Trung tâm Bảo trợ xã hội.

Thực hiện Kết luận số 1059/KL-STTTT ngày 09/7/2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông tỉnh Đắk Nông về việc chấp hành các quy định pháp luật trong

cung cấp thông tin, dịch vụ công trực tuyến trên môi trường mạng và bảo đảm

an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ đối với Sở Lao động – Thương binh và

Xã hội; Thực hiện các kiến nghị tại báo cáo số 207/BC-ĐKT ngày 03/7/2024

của Đoàn kiểm tra số 33 về Kết quả kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp

luật trong việc cung cấp thông tin, dịch vụ công trực tuyến trên môi trường

mạng và bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ tại Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội. Căn cứ quy trình nội bộ thực hiện thủ tục hành chính

được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 957/QĐ-UBND ngày 09/8/2024

(Có văn bản đính kèm).

Lãnh đạo Sở yêu cầu các phòng, đơn vị nêu trên khẩn trương cấu hình quy

trình tiếp nhận TTHC trên hệ thống https://dichvucong.daknong.gov.vn/ nhằm

tạo điều kiện thuận lợi cho việc tiếp nhận, giải quyết TTHC cho tổ chức, công

dân.

Tiếp tục tuyên truyền dịch vụ công trực tuyến đến tổ chức, công dân bằng

các hình thức phù hợp như: Kèm theo thông tin tuyên truyền khi trả kết quả cho

tổ chức, công dân, tuyên truyền trực tiếp thông qua các buổi hội nghị, tuyên

truyền, phổ biến giáo dục pháp luật của phòng, đơn vị nội dung tuyên truyền,

https://dichvucong.daknong.gov.vn/

2

khuyến nghị người dân, doanh nghiệp thực hiện giải quyết thủ tục hành chính

thông qua hệ thống dịch vụ công trực tuyến.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị nêu trên

triển khai thực hiện. Báo cáo tình hình thực hiện về Văn phòng Sở trước ngày

27/8/2024./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Sở TTTT (theo dõi);

- Ban Giám đốc Sở;

   - Lưu: VT, VP.

TL.GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Hường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T08:06:52+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Thị Hường<huongnt.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T08:16:07+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T08:16:17+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T08:16:25+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!